¿Qué necesito para realizarlo?

La persona interesada deberá aportar la mayor cantidad de datos posible para la localización del acta. 

Nombre y apellido del inscripto
Lugar / localidad de inscripción
Año
Número del acta (de tenerlo)

¿Cúanto cuesta?

Partidas / actas: $ 2500 (Pesos dos mil quinientos)
Derecho de búsqueda por los primeros 5 años por cada búsqueda: $ 2500 (Pesos dos mil quinientos)
Módulo bilingüe: $10000 (Pesos diez mil)

¿Dónde se realiza?

De manera digital en: www.santafe.gov.ar/rcdigital 

Allí, se deberá:

Acceder con usuario y contraseña de ID CIUDADANA (puede generarse ahí mismo)
Ingresar nueva solicitud de partida
Crear un pedido de partida.